
令和６年１２月２７日 

保護者・地域の皆様へ 

三原市立第四中学校 

校 長 長尾 淳子 

 

学校電話対応について 

 

師走の候、保護者・地域の皆様方には、平素より本校教育に格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

さて、市内全小中学校で留守番電話を設置しております。本校では、次のとおり対

応させていただきますので、ご理解の程よろしくお願いいたします。 

 

１ 課業日 

○午前 ７時４０分までは、留守番電話での対応となります。 

（午前 ７時４０分から対応可能です。） 

 

○午後  

５月連休明け ～ ９月末 １７時３０分～ 

１０月 ～ ５月連休まで １７時００分～ 

 ※ただし、水曜日に限り１７時～ 

 

 なお、年度当初より「本校での電話対応時間のご協力とお願い」として、朝は

７：４０から、午後は生徒下校時刻までとさせていただいております。（下校時

刻後から留守電開始時刻の間も、電話対応ができない場合もあります）今後も引

き続き対応時間へのご理解とご協力をお願いいたします。 

 

２ 長期休業中（夏、冬、春休み） 

○１６時４０分から、留守番電話対応です。（１６:４０～７:４０） 

 

３ 土日等、学校休業日 

 ○終日、留守番電話対応です。なお、部活動の欠席連絡については、 

  ・前日までに分かっている場合は、前日までに顧問に連絡して下さい。 

  ・当日の朝など急な欠席の場合は、「すぐーる」にて、連絡をお願いします。 

 

※ 必要に応じて緊急時等、必要な場合に限り電話対応時間外に学校よりご連絡を

させていただく場合があります。重ねて、ご理解の程よろしくお願いいたします。 

 


